КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2022	г. Бородино					№ 289

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление города Бородино от 09.06.2022 № 260 «О создании муниципального бюджетного учреждения «Управление городского хозяйства города Бородино»

 В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета депутатов от 20.02.2003. № 25-217р «Об утверждении положения о порядке управления муниципальным имуществом, закрепленным за муниципальными учреждениями и организациями на праве оперативного управления», Постановлением от 11.08.2011 № 611 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципального учреждения, а также утверждения устава муниципального учреждения и внесения в него изменений», на основании Устава города ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление города Бородино от 09.06.2022 № 260 «О создании муниципального бюджетного учреждения «Управление городского хозяйства города Бородино» следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 2 слова: «Основной целью деятельности Учреждения установить выполнение комплекса предусмотренных правилами благоустройства территории города Бородино мероприятий по содержанию территории, направленных на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории города Бородино в объемах, определяемых Учредителем в соответствии с муниципальным заданием» заменить, на слова: «Основной целью деятельности Учреждения является деятельность по эксплуатации автомобильных дорог и автомагистралей в объемах, определяемых Учредителем в соответствии с муниципальным заданием».
2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бородинский Вестник» и размещению на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Бородинский вестник».

И.о. Главы города Бородино						А.В. Первухин

Радаев 4-50-08